ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г- Красноярск /Ж

О проведении учебно-методического
мероприятия «День клетки» II тур

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации воспитательной
работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России (далее - Университет)

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести учебно-методическое мероприятие «День клетки» II тур (далее -
Мероприятие) 22 декабря 2023 года.
Место проведения ул. Партизана Железняка, д. 1з, 7 этаж.
2. Утвердить программу мероприятия (приложение).
3. Заведующему кафедрой гистологии, цитологии, эмбриологии Синдеевой Л.В.:
3.1 организовать проведение Мероприятия кафедрального уровня по направлению
духовно-нравственное воспитание в соответствии с утвержденной программой;
3.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить на сайте
Университета в анонсах событий (раздел «Общевузовские мероприятия») и новостной
ленте (раздел «Студентам») информационное сообщение о проведении данного
мероприятии с прикреплением настоящего распоряжения и программы.
4. Контроль за исполнением возложить на декана лечебного факультета Харитонову
Е.В.

Проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике И.А. Соловьева

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

кафедра гистологии, цитологии, эмбриологии

СОГЛАСОВАНО:

Начальник учебно-методического управления

Декан лечебного факультета

Заведующий кафедрой
гистологии, цитологии, эмбриологии

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ответственный
кафедры гистологии, цитологии, эмбриологии
тел:89135098598

А.Ю. Крапошина

Е.В. Харитонова

Л.В. Синдеева

О.В. Енуленко

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«День клетки» II тур
Цель проведения:
учебно-методическое мероприятие «День клетки» II тур (далее -
Мероприятие) проводится в целях развития у обучающихся
увлеченности, интереса к преподаваемым на кафедре дисциплинам,
оценки уровня усвоения изученного теоретического материала,
выявления у студентов способности к синтезу практического,
теоретического материала, анализу нового гистологический
материала.

Задачи мероприятия
1. Демонстрация уровня теоретической и практической подготовки,
владения обучающимися умениями и навыками.
2. Усилить мотивацию студентов к овладению знаниями и
практическими навыками по цитологии и гистологии.
3. Создать условия для раскрытия творческих способностей
обучающихся и умений применять теоретические знания при работе с
практическим материалом.

I

Сроки и место проведения
Практический конкурс в рамках мероприятия «День клетки» II тур
состоится 22.12.2023 на кафедре гистологии, цитологии, эмбриологии
- в лабораторном корпусе КрасГМУ, 7 этаж, 1,2,3,4,5,6 учебные
комнаты, в 15:45.

Краткое описание мероприятия
Мероприятия будет проведено два этапа.
1 этап: отборочный этап - онлайн-тестирование студентов 2 курса
специальностей лечебное дело, педиатрия и стоматология проводится
с 8.12.2023 по 15.12.2023.
Обучающиеся, давшие лучшие ответы, проходят во второй этап.

2 этап: практический конкурс, в ходе которого студенты проводят
диагностику не изучаемых на практических занятиях
гистологических препаратов и решают ситуационные задачи,
приложенные к ним. Работа проводится в присутствии членов
конкурсной комиссии, состоящей из преподавателей кафедры
гистологии, цитологии, эмбриологии.

Участники мероприятия
- обучающиеся второго курса КрасГМУ по дисциплинам «Лечебное
дело», «Педиатрия» и «Стоматология».

Организационный комитет мероприятия
Заведующий кафедрой Л.В. Синдеева, доц. М.В. Долгушин, ассист.
Е.В. Романова, доц. О.В. Енуленко, доц. Г.К. Ковалева, доц. Г.В.
Торопова, доц. Ф.А. Гершкорон, проф. О.А. Коленчукова.

Количество участников: более 150 обучающихся

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

22.12.2023
15:45 «День клетки» II тур

Лабораторный корпус
КрасГМУ, 7 этаж,
ул. Партизана
Железняка, д. 1з,
кафедра гистологии,
цитологии, эмбриологии

Приложение

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«День клетки» II тур

Красноярск, 2023